**P**aul. l. xxi. ad. **S**i enuis meus quietibi cōmodauē  
nī furtū fecerit utrū sufficiat tibi ḡ̄tria cōmodati actio.  
quē admodū p̄petit. siqd i curitioē scriui p̄disti. m̄fū  
tū agendū sit q̄ritur. si furtū qd̄ noxalē hic actoē q̄ con  
modatiuē recognuit paul dubio ē. ḡ̄tria autē cōmodatiū tē eū  
trū. cū sc̄ens talē ē sūū ignoranti cōmodauē.

**P**rop. l. xi. adqnt. oñit. **S**i cõmoduñ tibi equu quo  
uterens usq; ad certi lctum. simili culpa tua mñtuñ  
ente ipso itus detenor equus scius sit. nō temis cõmoda  
ti nā ego i culpi eis q intā longū iter cõmodau. q eū  
laborem sustinē nō potuit. **de pignoratia actione.** **P**ro  
**L**p. r. xliij. adsab. **P**ignus trahit nō solum tradi  
tione. si eti nuda conuentiæ. et smò traditū ē. Si  
igitur cttum sit pignus nuda conuentiæ uideam. insi  
q; aurū ostenderit q si pignoi daturus aci dederit. mob  
ligavit aut pignon. nō sequitur ut imp obliget. nō  
auter. qm h̄c nō qsenserit. **P**ignoñ cui es pignoi da  
ret. ad firmavit h̄c aurū ē. uia pignori dident uideū  
ēt. an e pignon obligauit. sinuq; q a in corpore qsensi  
ē pignon ēt uideatur. qd magis ētenebitur. tñ pignon

**P**ropositio. l. vi. ad sib. **S**i debitor re pignorata datam vindicavit  
titia nostra actione quod dedit. propter scelus omnium quic fecerit.  
Op. l. vi. ad sib. **S**i debitor re pignorata datam vindicavit  
titia id didicit. tuque cini umos credidisti quos ille soluit ei cre-  
ditum cui pignus debeat. tibique cum eo conuenit ut ea res  
quam uendiderat pignoratum tibi esse. nichil te egisse existat  
quare alienum pignoratum accepis. Ea enim ratione emptorem pi-  
gnus uobat habere cepisse. neque ad rem pignoris quod tua  
irruia facta habetum pignus.

**D.**.xvi.ad Sab. **S**i quasi recepturus a debitorc tuo co-  
minus pecuniam reddidisti ei pignus. usq; p'sentiam

et aut excepit deo quie dei duxit ad id posuit. ltvartsur  
tegat tu debitor possit. radexibndu. si agente omnia  
pignoratitia ut pignorat debitum de pignore sibi redditio rephca-  
bitur. tenuit et finit. pignorat nec redditum sibi pignorat ablatum  
**L**ib. r. xli. ad scib. **S**i conuenit de id intelligitur.  
distrahendo pignor. sine ab initio. sine postea. non tantum ut  
ditio ualeat. verum incipit epitor dñm hinc. **S**ic si no co-  
uenit destrahere pignore. hoc tamen uirtutum. ut licet  
pignorare. simo non couenit ne licet. ubi non couenit ne  
distrahetur creditor fiducia xit. furtio obligatur. nisi ei-  
terfuit denuntiatum ut soluat et cessa uent.  
**P**op. l. xxvij. ad scib. **I**deq; uirise sive omnino sunt pa-  
tientia couenient. sicutissima. autem dicitur aut lato et pacientem  
**L**ib. r. xxv. ad scib. **Q**ui uenit ut sicut sit.  
fidum pignoratitium tibi uentre licet. nichil omagis co-  
gendus esundet. uia soluedo nos sit usq; pignus dedit. qui  
tuicu iudicatur. **S**ic attiliu ex ea regedum creditor  
et aduentedum dicit. qdenni simulo minus sit qd debet  
uodie pluri possit uenire pignus quia postea. **C**oylma  
legitur auctor legis mo. e. aut dici. cui qdederit pignus por-  
seuiderit. et accepta pecunia solue. id qd detentur. Ita tamen  
ut creditor nec tititem habet ostendit ne pignoratia simobil-  
lit. prius idoneiciueta. at debitor pidepmittit ei pignori.  
Inuitu enim creditore cogi uide ratus in humana e. **S**ic re-  
ditor pluri fidum pignoratii uindidit. sed senecus usus  
ei pecunie pignore detet ei qd credit pignus. **S**ic quis usus sit  
ei pecunia usuraria pignore optat. **C**ed nica pecuniam depositum  
habuit. usurias non detet.  
**P**aul. r. y. sent. **S**i auit tardius superfluu restituit creditor  
id qd apud eum depositum e. ex mora etiam usurias debitor hoc  
nomine prestat cogendus est.  
**P**op. r. xxv. ad scib. **S**i necessarias i pennis fecerit i pum  
aut i fidum que pignoris ei acceptum non tantum retinetur  
suetia etiam pignoratitiae actionem habeo. singe eni mediet  
ei egrotaret seruiri. dedisse me pecunia. acu teneat. **Q**uia  
in simila fulcisse. uel refusare a postea deuicti came. nec habet  
qd possem retine. **S**i pignor plura mactia data sunt  
aqdam certi ptn rea uindidit creditor ut cunctis coru p-  
stante. et credimi sui habeat. reliqua mactia pot retine. do  
nec ei caueat. qd euictiois noie pmitit i depn eci futurum.  
**S**uum ex hidib; debitoris portem sua soluiss. ut tamen tota  
res pignori data uenire potat que admodum super debitor port  
one soluum. **S**ianua bima triuia die. trigitti. stipulat  
acceptum pignus. pactusq; si utnisi sua quaq; die pecunia  
soluta est underet id michi licet. placet. ante qd omnibus pessi-  
nu die suauit. non posse me pignus uenire. qd his uibus ces-  
pensiones demonstrantur. nec um e sua quaq; die non soluta  
pecuniam atque omnes dies uenire. **S**ic omib; personib;  
pteritis. etiam si uini portio soluta non sit. pignus pot uenire. **S**ic  
sita scriptu sit siqua pecunia sua die soluta non erit. statim co-  
petit patti couenitio. **C**deuenit id pignore i re patti co-  
cipienda. ut omes otineantur. **S**ic et creditoris dum taxat  
pignora fuit co pignora etiam his eius uide underet. si nichil o-  
rum actum est. **C**ui pignus expatit uenire pot. non solu-  
obstante non soluti uenire pot. **S**ic etiam obiecti quaq; ueluti  
obusurias i que in id impensi sunt.  
**L**ib. r. xxviii. **S**i rem alienam in debitor pignor detinet  
aut maliciose i pignore i satius sit dicendum e isti hinc co-  
trariu iuditium. **C**ad autem obiectum si obili ei cum pi-  
gnus dñi pot. ueluti si qd pignus alio dedit ut pse fideiu-  
bit. **C**proprie pignus dñs qd ad credito i stis. ipso  
thei. aut cu non trans possit ad credito. **C**onis pecunia  
ex soluta est detet. aut conoie satissimtu est ut nascit pign-  
oratia actio. **C**atissimtu aut accipimus que admodum  
uoluit creditor. licet non soluti sit. sive mis pignorib; sibi  
caueni uoluit. ut ab hinc recedat. sive fidei i sibi. sive dno  
re. sive ptn aliquo. eni quaeconque nascit pignoratia i  
actio. agnabit dicendum est. quaeconque recet uoluit creditor  
a pignore uideri i satissimtu. sive ipse uoluit sibi cauenit. licet  
i hinc deceptus sit. **C**isquac qd aliena pignor detinet. solu-  
ta pecunia pot pignoratia exprimitur. **C**ui inter solutum  
eget pignoratia. licet non recte regit. tamen si osserat i iuditio  
pecuniam deterre pignoratia. qd si uant e consequitur.  
**A**li. r. ix. ad. pum. **Q**uod si no soluere a narratione satis-  
facte paruisse. forte sic expmisse id est mult. nichil ei pdest.  
**L**ib. r. xxviii. ad. **S**olutum non uidet filii testata cu de-  
bitore sit de ipso debito. **T**iel sive fidei i sibi couenit sunt.

**P**romissi autem debiti obligatio pignus pimit. nisi conueniat ut pignus repetatur. **S**i quis datus tibi pecuniam pignus accepit. nec deinde pignoratitia accide tenetur. etiam nulla solvitio est. **I**stam est. si accepto latuit pretium. **V**isus dictio dicitur. ob quia pignus contractum est. **V**isus pignori cuiusmodi est depe-  
tum non reperiendi factum est. **S**ic si rem dum taxerit vel inserviet  
obligatum est pignus eo soluto propter quod obligatum est. letum habet pigno-  
ratitia. **S**icut autem usque in stipulati sit deducere sive non sit  
sit pignus et ex obliectu fuit quia domini quod exhibet debet  
pignoratitia cessabit. **E**t anima eius caru quasque superbia  
tum modum promisit. nam haec punitus illiciter sit. **S**ic creditor  
plures habere existent. cum exhibet pars ei soluta non debet  
debet habere creditoris iuria affici. sed possit totum fidum uenire  
oblito debitor eo quod coheredit coru soluit quoniam non est sine rati.  
**S**oluti autem pecunia accipitorem est. non soli super cui obliga-  
tiones sunt. sed si alii sit soluti uoluntate ei. uel eis in his existent. et  
procurator ei vel suo pecuniam exigendis propinto. **V**nus fidom  
coduxeris ei pte in lectione. egoque iactori tuo pressum  
soluo. pignoratitia idem iste potest exprimi. Nam uel scrib.  
solue ei posse. si aperte. tibi pte ei soluo tantum est diendi.  
**P**lanimei dum taxerit summa iuxta mea ueritas tenebitur  
si quis cenaculum duxi. **N**on enim credibile est. haec concilie ut  
ad uniuscum pessimum insule. a fruola mea teneantur. **C**uncti  
autem tracte etiam cum domino edum haec concilie. ut non pactio cum  
culmine proficiat domino. sed sua propria. **P**er libram autem pson  
pignoris oblatione nobis non acgrat. adeo ut nec procurato-  
re plurius uertutora acgratur. sed ipso accide pignoratum  
sufficiat. **S**i nec mutat quod constitutum est a vi patoren.  
posse pluram psonam in possessionem adquirat. **N**am haec eo princeps  
ut possimus pignoris uobis obligati possessionem per procuratorem  
tutorum approbat. ipsam autem obligatatem uba psona nobis non  
separabat. **S**i si procurator meus uertutor re pignori  
tenderit pte agere pignoratitia potest. quod in procuratore ita prodit.  
sicut in datus fuit pignor domini.  
**A**ll. l. viii. ad p. **V**el uniusorum bonorum administratio eis p  
missa est ab eo q sub pignoribus solebat mutuas pecunias impl.  
**L**ib. l. xxviii. ad. **P**iaci uendit creditor pign. ouenit.  
intipm recipitorem ut si soluit debitor pecuniam pte tu episo  
licet circumspecte sua. scripsit uel aucte restiptu ob hac uictio  
ne pignoratitia actionibus teneri creditore ut debitor mittit  
excusando actionem ad uisceptorum agere. **G**enerale debitorum  
uocare re potest. aut in factu actione ad uisceptorum agere.  
**S**enit autem in hac acte dolus culpi ut in comodato. yestrum  
modum quis maior non uenit.  
**A**ur. l. xxix. ad. **R**aigif que diligens patrem in suis  
rebus prestare solet. a creditore exiguntur.  
**L**ib. l. xxviii. ad. **C**reditor cum pignoris reddit debole debitor  
debitori remittit. **E**t si pde fuit pignoratia idem uenit  
remittendum est. ne forte seruitutes amissae sit excessit uictio  
**A**ur. l. xxviii. ad. **T**utor legge non refragiatur. **D**ictio  
te si dederit re pupilli pignori tunc ducitur. s. summa pupilli  
pecuniam accipiat. **C**id est a curatore adolescentis vel summa.  
conferat pignoratitia creditor accionem oportet certum est.  
**P**roinde si debitor re aliena vel alii pignoratia vel in publicis  
obligati cedit tenebit quod. qui in castellionibus crimineantur.  
**S**icut uero ita temeraria uicinorum ignorante qui atra aden-  
me psonet extus at cum ignorante. si qui uero ad istum iudicium  
ignoratia cum non excusat. ut orrect. l. dig. scrib. **S**ic si summa  
creditor accipiat. vel alienum. vel obligatum. vel moribus  
istum ei non oportet. **E**tiam ueritatem pde pignor domini potest.  
**S**i supstitari qm hodie uiles actiones supstituano dicitur.  
**A**rcell. l. sing. ad form. ipso. **S**ane dum scuerit quantum  
rescipitur. sine diminutio incedis ob ligabitur.  
**A**ur. l. xxviii. ad. **P**onuens ut nomine debitoris mei  
pignor tibi sit tuenda est aptore haec concilio. ut et te in exigit  
da pecunia a debitorum ad uisitorum sicut eo experiar tunc. en-  
dus nomini pecuniam fuit exacta pecunia rectum co pensab.  
**S**uon corporis alicui id q accepis erit tibi pignoris loco. **S**i  
nuda psonetis dati sit pignori usurfructus q post accepit  
pignori est. **E**t id est causa alluvionis. **S**ic si uisitor pigno-  
ris uicerit. manet eam pignoris. qd cui sua ei si uisitor triste-  
at. **S**icut in partu acide q post uero dictum natu sit. **E**ius  
cuius ut similia sibi pignori est. nunc ex ea materna se in  
pignor cassus sit. qd aliud sit materia rauis uisitor. et  
ideo noiam in domo pignore. aditendum est aut qd uisitor  
uanitati feci uesit. **S**eruus ne pecuniae si pignor detinet  
tuendis. si libam pecuniam admistratice habuit. **S**ic uisitor  
uanitati feci uesit. **S**eruus ne pecuniae si pignor detinet  
tuendis. si libam pecuniam admistratice habuit.

¶ Et si tēpus creditorum tuū sup̄ma sua ordinante testis cauit. ut  
alii ex filiis suis h̄ic et cū fidūm & addidit. quicquid alio titio  
erit cū nō emittit. hoc testim in t̄ ac v̄ si ḡnauit a grāt̄ sc̄i  
erit debitor. q̄o in ex h̄c qd̄ signauit p̄uidituū aliqd̄ s̄  
filiū. sū maliū iſtrumentū ueditiois pſerit. si solū patrū  
uereditor cū t̄p̄is fructū capet. herēm. omodest. p̄. Cont̄  
tū signoris nō obē qd̄ debitor testim creditois in quo se em  
iſs̄ signis expressis signauit pponitur.

**P**ap. i. u. qst. **D**ebitor acreditoris pign' qd' dedit frust'  
sunt. cū remane nulla cōptio sit. **N**ec simioris emerit.  
a pignus petat. aut dñm nū uendicet. cū nō totū debitū offe-  
reti creditor possit in restituēto getur. **C**debitoris fili'.  
q manet i poti patris frust' acreditore patr' peti-  
liambi mūmne cōpat. cū deo si patronus debitoris oī tabu-  
lis eī possēm bōrum accepit. dñm p̄tem optinebit. nā p̄v-  
nia quā fili' ex re patris i pretiuū dedit. pignus libatūr.  
**S**oluti pretiuū creditor i possēm pignoris q corporis apd'  
cū fuit remittē debet nec q cōquā aplius p̄statre cogit. Itaq;  
si in medio t̄p̄e pignus creditor pignori dedit dñs sollicit  
petuiūm quā debuit. scđi pignoris neq; p̄secutō dabatur.  
Nō retentio relinquitur.

**P**an. l. ii. q. 8. **R**em alienā pignori dediti. deinde dñsei  
priē cēcepisti. datur actio util'. pignoratitia creditori. nō ē  
idē dicendū. si ego tunc q̄rēm̄i obliguiāt sine uoluntate  
mea. his extiterit. hoc enim in o pignoris psecutio occidenta  
nō ē creditori. nec utiq; sufficiat ad cōpetitū dā utile pigno  
rititia actī. cū dēcē dñm q̄rtiā petimā debet. **S**i nō  
neim̄ depignore ut ex suo mēditio arguat impte resistit  
quo minus utilis actio mouentur.

**P**ap. l. iij. vij. Creditor iudicio qd' depigit dato pponit.  
ut supliui pretiu cū usuris restituit uire agitur. n̄ au-  
diendus est suelit cōtōrē delegare. cū iucnditio ē q̄ rite  
facta ē suum creditor negotium gerat.

**S**ecv. l. vi. dig. **P**ignori fiduci creditori obligavit. et quod  
emptio instrumenti tradidit. et cum eum locum inedificare  
necessaria sibi ostrovia auctino de latitudine quod alii pro  
bare non poterat. petit a creditore. ut misericordie traditum aue  
toris exhibet. quo non exhibetur. minore loci edificant  
atque ita dampnum passuram. Quesumus est an si creditor pecuniam  
perit per pignus uicem doli exceptam opporta under huic dampni  
ruorem hinc debat. n. **S**i opam non dedisti ut instrumenti facti  
ente sub ducti debitor capitur posse debitoris pecunia soluta  
pignorari tanta agere. Opam autem eo dante tunc rati pecuniam so  
luti in id quod in te. cum creditore agi. **T**itius pecuniam mu  
tuam accepit. agario se in sub pignore cullecep. **C**ustos cille  
cos cuius scilicet in horre hinc. missus ex officio amone ceterum cul  
leos ad amnonam sustulit. et postea in instantia grisei creditoris in  
cupiti sunt. quod in trituri que ex copib; facti sunt. utrius titi  
debitori an scilicet creditor agnosceretur debat. n. Secundum ea quae pro  
venient ob id quod conoie inter tritum accidisse non teneri.

**I**Explicit p. xiiij. Intipit xiiiij. d' exer-  
citatatem toria actione. **V.**  
In iuriis edicis patet nemo e' q' ignoret  
n'a cur in f'dm ignari cù' sit o'dictiois  
ur' quales cù' magis. ip'st naungandi  
necessitatem o'tham'. equi' fuit cù' qui  
magis naui i' posuit teni'. **C**yt tenet  
qui i' institorem taberne ur' nego' pp'sunt. **C**e' fuit maiorne  
cessit o'tral'xdi cù' magis. quâ' cù' i' stiore. Quippe res pa-  
titur. ut de cōditicē q's despitiat i' stioris q'sic o'that. i' navi  
magis nō ita. n'a in f'dm letus. tēpus nō patit. plenius de-  
libandi o'siliū. **C**oagistri' naui acti p' debemus cui to-  
tius p'naui anchora mā data ē. **S**i sicut quolibet nauta p'  
sic cētu'. nō datur acto i' exercitioie. quâq' ex delito cuius  
conū q'naui naungādi cī i' nauis sit. detur acto in exercitio-  
re. alia ē em' o'tral'xdi cī. alia delinq'ndi. siqdē q' magistrū  
pponit o'trabi cù' co p'mittit. Qui nautas adhibet. nō o'thi  
cū eis p'mittit. si dolos culpantē eos curare debet. **C**oagis-  
tri' aut i' p'mittit ul' i' cēdis nauib; admīces. **C**ycluec-  
torib; o'duandis. armamētis u' cēdis. **S**i etiā simicib;  
cēdis ul' i' n' dēdis fuit pp'itus. etiā h'c noīc obligit exer-  
citoie. **C**ui' aut o'ditionis sit magiste. nichil intē. ut  
liter anfui' cūtrū exercitiois a' alien' sit. **S**i nee au' cī  
tus sit. interit. sibi i' putaturo q' pp'suit. **C**oagis' autē  
accipim' nō solū q'c exercitor pp'suit. si etiā cū q'c magis  
pp'suit i' h'c o'sultus iul'. ignorāte exercitatore. n'. **C**etera p'  
sunt. si p'missē cū i' nauis i' magistro fisi'. ip'st eum i' posui'

spicere et filius super voluntatem accommodant in solidum  
et obligatus. Quia quia autem in causa magis cur geruntur  
dilectus pollicetur pretor actionem tam utitur. quicquid scripsit  
in causa exercitorum sit certum patens ut in solidum tenebit.  
Hoc autem ex parte magni in exercitorum dabitur. et id sicut immo  
tui exenti est. cum altero agi non potest. Siquid sit voluntum  
sicut in magis ipso ut minime obligatur. Secundum ab eis  
causa sua monoscit. propter heretarum obligatum suum magni  
noe soluit. minime obligatus. quoniam talius pone soluit  
me libere. Si plures nauem exercitat cum quolibet eorum in solidum agi  
potest. **N**ec implures adiutorios distinguuntur. potest.

**A**ut. **N**ec quicquid facit quod cum quis portem in nave habet.  
Sicut portent exercitatus videtur accidens secundum.

**P**ot. **S**i tamen per se nave exercitat. proportionib; exercitata  
nisi sumatur. neque enim in causa sui magni ut debetur.

**S**i plures exercitatus. unum autem deinde suo magis fecerit. hu  
ius noe in solidum poterit concordia. Siquid si plures plus na  
ve gerant. uoluntate eorum. quod plures in pluribus exerci  
tibus. **P**lane sumi ex omni uoluntate exercitatus. in solidum  
tenebit solidum. Et id puto ius propiorum cui in solidum omnes  
sunt. Sis erit uoluntate. quoniam exercitat uoluntate domini. et ali  
enius non. nichilominus usquecumque uoluntate tenebit. Pro  
videt exercitatus in servis tenebit. nam in magis defuncto te  
nebitur. Hoc autem exercitatus ppetuo iustidib; cum his debet.  
Providet ppetuo quoniam deinde domini exercitatus. decessit. et ppet  
uo uoluntate huius exercitatus quoniam deinde uoluntate uoluntate  
uoluntate. Et id ppetuo ius quoniam deinde uoluntate uoluntate  
uoluntate. nec ppetuo ius. magis nam uoluntate ha  
bitat. nichil qui ppetat actio. sicut cum eo contrahitur.  
potest. sicut ppetuo nobis est. Excentrum tamen merci ages quod op  
erari uoluntate obligatur. Quia merci auctoritate ageretur. ut  
americus quas noie ei habuit tibi ppetat. Concedit enim tamen ut  
sicut ex parte uoluntate exercitatus. Et signatur ut op  
erari uoluntate ppetuo. Et si tamen meus causa exercitatus. et  
in magis ei ppetuo. nichil obstat. quo minus adiutorius ma  
gistrum exercitatus. qm nichil ut uoluntate cum honorario co  
pet. Nam in uoluntate alii non obstat huius exercitatus. quo minus  
aliam uoluntatem possit huius exercitatus non inservit actio. sed adiu  
tur. Sunt enim multis exercitibus. cum magis nam  
exercitat agere cum aliis exercitibus potest.

**A**ut. **S**i tamen causa uoluntate non uoluntate domini exercitatus. sicut  
in exercito. quasi tributaria. signorante de ppetuo actio dabitur.

**S**ic tamen uoluntate domini ppetuo exercitat causa uoluntate insigulos  
solidum dan debet actio. **P**ot. **I**ustus tamen nichil magis nam ppetit. ut ppetu  
uoluntatis causit se in refectem causa ei accepisse. One  
stum est in alio ut tamen exercitorum tenebit. quia si credi  
tur ppetu ppetu in refectem causa ei accepit. n. credo  
ut uoluntate tenebit. Sic tamen credetur. causa ei siue  
fuerit refectem detet. Et enim non optet creditor ut ad hoc astricti. ut  
ipse tenebit causa ei siue tenebit ppetu ppetu in refectem ei  
detet. **E**t alio exigendum. ut si credet in hoc se credere cum  
magister quod sit ppetus. Et certe alio siue ei in illud  
quoniam siue necessaria refectem ppetu ei. Quare tamen  
ei siue causa ei siue refectem detet. Oportet tamen maior ppetu cre  
ditum quia ad ea rem eam necessaria. non detet in solidum adiu  
vum causa ei siue dan. **C**ontra illud est in solidum. et  
incolao ppetu credita sit. in quo id ppetus quod ppetus credet  
opponit. Quid enim ius. nichil enim in modo  
is illa ppetu quod credet. et quia omnis uoluntate non potest  
siue aliquam diligentiam meam re creditor ppetere detere  
fuerit dicenda. Et si creditor actio queratur. nam tunc  
quoniam creditor siue detet necessaria ei meritis oportet  
invenire ppetu ppetus. et sufficiat si hoc credidit. non enim  
in solidum detegndit. ut siue causa ei siue tenebit in hac re ppetu ppetu  
erigat esse. **D**e legero dia de iactu. n.

**A**ut. **L**ege rodia canet. ut si uoluntate causa grata  
meritis causa ei. omniu[m] oportet causa ei ppetu ppetus.

**D**icitur. **S**ignorante uoluntate causa ei. datu[m] ei.

**A**nnuntiatur meritis domini. similes uoluntates iactu[m] exerce  
tati magis causa ei agere detent. **E**t deinde cum reliquo quoniam  
meritis causa ei detegndit ut deinde ppetus ppetone coact  
agere potest. **S**iquid si ppetus. n. excentrum agere. cum magis causa ei  
detet. ut deinde exercitor meritis detent. donec poterit ppet  
uoluntate. **F**inimo tamen retineat meritis magis. ultra  
excentro habitum est actum cum uolentibus. **C**uid enim

sincentes sunt quoniam nullas sarcinas habent. **P**lane conseruari  
est. si sine rebus artis in situ causa ei conduxuntur. ex  
conduco agerent. sicut exercitores qui loca in causa ei ducentur.  
exducendo agerent. **C**essum enim est de terminatu orationis  
comi qui ppet immissis meritis alio loco secundum istud in  
causa ei uoluntate tenebit. **S**ic consuetus meritis de terminatu  
orationis causa ei uoluntate aut siq[ue] excentra nulla collatim facie  
da est quod dissimilis earum rerum causa ei quoniam alio parat.  
earum ppet. in case aliis acceptis. **S**ic uolentibus de terminatu  
de aut mallo fringit. non ius putatur ei qui tenuit odas.

**S**ic si uoluntate exercitores ut ppet aliquis metu ius de terminatu  
secundum istud huius causam optet. **C**um enim ius de terminatu  
meritis genere comples mercitorum accipiat. **S**icut enim  
multi exercitores sunt ibi qui in causa ei detent. **C**onclusa de terminatu  
huius causae tamen exercitores facili est. **C**onclusa de terminatu  
huius causae ppetat optat. **E**t siq[ue] tales in  
causa ei possumunt obviare non honeraret uelut gemitus ma  
garit. **E**t ppetio ppetat. **C**onclusa plures excep  
tibus domini optent. **E**t quia ius de terminatu expediri possit.

**P**laci uolentibus quoniam quod in causa ei iactum siue est ferre op  
tare. quod tributum obviare hec est detet. Itaque enim omnium  
nam ppetione obligatum est. **G**acture sumi ppetio  
rep distributi oportet. **C**orpora liborum estimari uolentibus  
siue nullam possit. **E**xodus donos remittit amissus. cui  
nauta. et cum magis acturus. **H**oc agitatu est. annestim  
tum cuiusque. et nullorum estimatur siue optent. et omnis  
ius est. nisi siq[ue] consumidi ei in portu foret. quo in modo eant.  
abu[n]da. eo magis quod in quaero ea defecit in navigatione  
quod siq[ue] habet in causa ei ppetat. **S**ic uolentibus apertis re  
detent. ppetus diffilius. latu[m] omnis ferre detent auunt.

**E**t uero ppetus ab inuolentibus cum ppetat ei siue detent. nec se  
rendit ei quod siue meritis redemunt. **P**petio autem ppetatio  
ratione rerum quoniam est. etiam quod amissus est ppetus siue  
adire ppetat. si huius quod amissus est ppetus uolentibus potuerunt.  
quoniam de terminatu non luci siue ppetatio. **S**ic in his rebus quoniam  
noe est. etiam de terminatu magis causa ei non est. Nec  
quoniam uolentibus ppetat. **S**ic uolentibus de terminatu magis causa ei  
non est. aut aliquis siue ppetit auunt. **S**ic siq[ue] exercitores  
solidum non siue. hoc de terminatu magis causa ei non est. Nec  
enim fortuna cuiusque uolentibus exercitare detet. **S**ic siq[ue]  
te siue apparuerint. exonerari collatio. **O**rdi siu[m] tribu  
no siue est. uicibus huius siue soluentur agere excentrum cum magis. ut  
ut excentro expetatur. uidelicet exegerit reddat. **R**es autem  
iacta domini manet. nec siue appertent. quod derelicto non ha  
bitur.

**A**ut. **C**um autem arbor aut aliud uolentibus  
detentur.

**P**laci uolentibus remouendi causis ppetuli ei de terminatu est. **G**ibitio  
**A**ut. **N**aus hominis leuade ei iacte detentur.  
quamlibet flumine ut portu non potuerit ei homine. si quod mer  
itis in scapha traxerit ne aut ex flumine ppetatur. aut in homine  
ppetatur. et quod scapha sub meritis. ratio detet huius in terminis  
qui in causa ei detent. et huius qui in scapha potuerit  
ppetatur in quaero iactura faciet. Itaque etiam. quod. l. n.  
m. ppetatur. **C**ontra siue scapha cum ppetat meritis salua est in  
causa ei ppetatur. et in uolentibus non debet corporis in causa ei ppetatur  
qua iactus in tributu causa ei salua ueit. **S**ic si uolentibus qui in  
tempore iactu meritis unius meritorum iacta est. iactio  
leuus sub meritis est. et aliquo meritorum meritis ppetatur  
excentre si deinde rem habet detet ei cuius meritis in  
navigatione leuante causa ei iacte ab his qui postea suas pun  
natores ppetuerint. lab. eq. n. **E**ccl. uero qui ppetatur  
in iacte ratione huius non detet ab eo qui in navigatione iactu facit  
et quod ex huius meritis ppetatur. ppetatores excentre. coru[m] enim meritis  
non possunt iacte ppetare causa ei iacte ei que pernit. **C**ontra  
causa ei iacte detentores facies siue. iacte detentores cogendus sit  
quod detet duplicitate ppetu huius in collationis. et quod res  
detentores facies. si de terminatu est huius siue detet ppetatio ppetu  
rep. itaque ubi grata siue iactu meritis duopet siue iactu  
salutis res aspergine detet ei et expungit ille res iactus iacte siue ppet  
ppetatur. hic ppetatur. **P**otest tamen dia. iacta illa sua distin  
guentur. nobis detentores ex huius causa ei facies siue. i. utrum ppetatur iact  
tu mudiatur rebus. duplicitate secundum est. an uolentibus ex huius uolentibus  
gratia iacte detentur. meritis in angulo aliquo. iacte detentur.  
Tunc enim siue detentur. si ex parte ei collationis bonis  
patino detet. quoniam iactus huius causa ei iacte non ad huc. et asper  
gine res detentores facies siue ppetatur iactu.